



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.DZP.20.12.(DAM/12).2025.E.HR.

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą:
„Dostawa aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego i mebli medycznych „1”,
nr rejestru: **DZP/DAM/12/2025.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Dot. części 5 - wózek do przewożenia pacjentów (6 sztuk) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wysokiej klasy wózka do przewozu chorych o poniższych parametrach:

- konstrukcja stalowa malowana proszkowo na biało
- pozycja Trendelenburga (bez anty-Trendelenburga) uzyskiwana sprężyną gazową w zakresie 10°
- wózek wyposażony w prowadnicę na kasetę RTG
- w narożnikach ramy wózka 4 krążki odbojowe z PVC
- składane wzdłuż leża barierki ze stali nierdzewnej
- segment oparcia pleców regulowany w zakresie -25° do +60°
- wysokość regulowana hydraulicznie w zakresie 57-5 - 97,5 cm
- system jezdny 4 kół z centralną blokadą jazdy i obrotu

Pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego zostaną zachowane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym w OWPT (załącznik nr 2).

Pytanie nr 2

Dot. części 6 - wózek do przewożenia pacjentów (1 sztuka) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wysokiej klasy wózka do przewozu chorych o poniższych parametrach:

- konstrukcja stalowa malowana proszkowo na biało

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż konstrukcja stalowa malowana proszkowo na biało jest zgodna z wymaganiami OWPT pkt. 4 (załącznik nr 2 do SWZ).

- pozycja Trendelenburga (bez anty-Trendelenburga) uzyskiwana sprężyną gazową w zakresie 10°

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia bez pozycji anty- Trendelenburga.

- wózek wyposażony w prowadnicę na kasetę RTG

Odpowiedź: Zamawiający informuje, wózek wyposażony w prowadnicę na kasetę RTG jest zgodne z wymaganiami OWPT pkt. 6 (załącznik nr 2 do SWZ).

- w narożnikach ramy wózka 4 krążki odbojowe z PVC

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie krążków odbojowych wykonanych z PVC. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zaoferowanie przedmiotu zamówienia, w który posiada w narożnikach ramy wózka 4 krążki odbojowe jest zgodne z wymaganiami OWPT pkt. 7 (załącznik nr 2 do SWZ).

- składane wzdłuż leża barierki ze stali nierdzewnej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zaoferowanie przedmiotu zamówienia, który posiada składane wzdłuż leża barierki ze stali nierdzewnej jest zgodne z wymaganiami wskazanymi w OWPT pkt. 8 (załącznik nr 2 do SWZ)

- segment oparcia pleców regulowany w zakresie -25° do $+60^{\circ}$

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia z segmentem oparcia pleców regulowanym w zakresie -25° do $+60^{\circ}$. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza szerszy zakres regulacji oparcia pleców.

- wysokość regulowana hydraulicznie w zakresie 57-5 - 97,5 cm

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wysokość regulowana hydraulicznie w zakresie 57-5-97,5 cm jest zgodne z wymaganiami wskazanymi w OWPT pkt. 12 (załącznik nr 2 do SWZ).

- system jezdny 4 kół z centralną blokadą jazdy i obrotu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia z systemem jezdny 4 kół z centralną blokadą jazdy i obrotu. Jednocześnie Zamawiający informuje iż średnica kół 20 cm każde

Pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego zostaną zachowane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pozostałe parametry techniczne zgodnie z wymaganiami OWPT (załącznik nr 2 do SWZ)

Pytanie nr 3

Dot. części 5 - wózek do przewożenia pacjentów (6 sztuk) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wysokiej klasy wózka do przewozu chorych o poniższych parametrach:

- konstrukcja stalowa malowana proszkowo na biało
- pozycja Trendelenburga (bez anty-Trendelenburga) uzyskiwana sprężyną gazową w zakresie 10°
- wózek wyposażony w prowadnicę na kasetę RTG
- w narożnikach ramy wózka 4 krążki odbojowe z PVC
- składane wzdłuż leża barierki ze stali nierdzewnej
- segment oparcia pleców regulowany w zakresie -25° do $+60^{\circ}$
- wysokość regulowana hydraulicznie w zakresie 57-5 - 97,5 cm
- system jezdny 4 kół (średnica 20 cm) z centralną blokadą jazdy i obrotu
- szerokość całkowita wózka 88 cm, długość całkowita wózka 211,5 cm
- szerokość leża 63 cm, długość leża 193 cm

Pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego zostaną zachowane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym w OWPT (załącznik nr 2).

Pytanie nr 4

Dot. CZĘŚĆ 5 pkt 10 oraz CZĘŚĆ 6 pkt 10 . Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w 2 uchwyty do pchania wykonane z rury ze stali nierdzewnej, umieszczone od strony głowy i nóg pacjenta? Uchwyty przedstawia zdjęcie poniżej.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wózek wyposażony w 2 uchwyty do pchania, wykonane z rury ze stali nierdzewnej, umieszczone od strony głowy i nóg pacjenta, zgodnie z zaprezentowanym zdjęciem, spełnia wymagania opisane w pkt. 10 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, dla części 5 i 6.

Pytanie nr 5

Dot. CZĘŚĆ 5 pkt. 19. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka do przewożenia chorych o szerokości leża 65 cm, co stanowi niewielką, 3 cm różnicę od wartości wymaganej, przy całkowitej szerokości leża odpowiadającej wymaganiom.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wózek do przewożenia chorych o szerokości leża 65 cm.

Pytanie nr 6

Dot. CZĘŚĆ 6 pkt. 18. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka do przewożenia chorych o całkowitej szerokości 79 cm, co stanowi niewielką, 1 cm różnicę od wartości wymaganej, przy całkowitej długości wózka odpowiadającej wymaganiom.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wózek do przewożenia chorych o całkowitej szerokości 79 cm.

Pytanie nr 7

Dot. CZĘŚĆ 6 pkt. 20. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka do przewożenia chorych wyposażonego w koszt wielofunkcyjny o wymiarach 42 cm x 25,4 cm x 7,2 cm, montowany u podstawy wózka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zaoferowania wózka do przewożenia chorych z koszem wielofunkcyjnym o wymiarach mniejszych niż podane w OWPT i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Dot. SWZ punkt X i XI. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie względem XI i XI punktu SWZ, które wzajemnie się wykluczają gdyż w punkcie X Zamawiający informuje o tym, iż nie będzie wymagał podmiotowych środków dowodowych podczas gdy w punkcie XI informuje iż będzie ich wymagał na wezwanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Rozdział X dotyczy **Wykazu podmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu**, natomiast Rozdział XI dotyczy **Wykazu podmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu**.

Rozdział X jest konsekwencją Rozdziału IX SWZ, w którym Zamawiający nie wymagał od Wykonawców spełnienia warunków udziału w postępowaniu w określonym zakresie tj.: zdolności do występowania w obrocie gospodarczym, uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, sytuacji ekonomicznej lub finansowej oraz zdolności technicznej lub zawodowej. W związku z tym iż, nie wskazano w SWZ warunków udziału

w postępowaniu, Zamawiający nie wymagał od Wykonawców wykazu podmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Natomiast w Rozdziale XI, Zamawiający wymaga dostarczenia podmiotowych środków dowodowych, które są składane na **wezwanie Zamawiającego** zgodnie z art. 126 ust. 1 lub 2 Ustawy Pzp i dotyczą między innymi:

- informacji z Krajowego Rejestru Karnego,
- oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp., o braku przynależności do tej samej **grupy kapitałowej**,
- odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp.,
- oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp..

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż Rozdziały X i XI dotyczą różnych zakresów podmiotowych środków dowodowych, które nie wykluczają się wzajemnie.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Przemysław Daroszewski

Dyrektor Szpitala

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: E. Hendzelewska-Redo

Sporządzono w 1 egzemplarzu

1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa